



Honduras, C.A.

GRACIAS, LEMPIRA  
EJERCICIO: 2018**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Febrero Al 28 de Febrero del 2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 9/3/2018

Hora : 08:48 a.m.

USUARIO:

VIVIAN.ANDRADE

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>2,143,021.08</b> |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 2,129,772.79 |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 13,248.29    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>2,143,021.08</b> |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Impuestos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>             |              | <b>1,650,154.41</b> |
| 5231            | Tasas  | 160,702.55   |                     |
| 5232            | Derechos   | 1,455,249.32 |                     |
| 5233            | Contribuciones   | 6,058.25     |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 28,144.29    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>1,650,154.41</b> |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |              | <b>616,780.05</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios   | 616,780.05   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>616,780.05</b>   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |              | <b>3,218.67</b>     |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 3,218.67     |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |              | <b>163,804.37</b>   |
| 5421            | Alquileres   | 163,804.37   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>167,023.04</b>   |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>233,890.50</b>   |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 233,890.50   |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>1,325,379.50</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 1,325,379.50 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>1,559,270.00</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |              | <b>6,136,248.58</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>1,402,599.08</b> |
| 6111            | Remuneraciones   | 1,402,599.08 |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>3,089,117.11</b> |
| 6121            | Servicios Básicos  | 26,523.07    |                     |
| 6122            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 2,554,599.83 |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 29,131.00    |                     |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 32,550.00    |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 218,548.10   |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 15,815.00    |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 211,950.11   |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>284,139.54</b>   |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 284,139.54   |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>4,775,855.73</b> |
| <b>6200</b>     | <b>Gastos Financieros de Corto Plazo</b>                         |              |                     |
| <b>6220</b>     | <b>Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo</b>             |              | <b>23,006.75</b>    |
| 6221            | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo         | 23,006.75    |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos Financieros de Corto Plazo</b>                   |              | <b>23,006.75</b>    |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>26,747.00</b>    |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 26,747.00    |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>1,213,819.83</b> |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 75,481.00    |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,138,338.83 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>1,240,566.83</b> |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |              | <b>6,039,429.31</b> |



Honduras, C.A.

GRACIAS, LEMPIRA  
EJERCICIO: 2018

**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Febrero Al 28 de Febrero del 2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 9/3/2018  
Hora : 08:48 a.m.

USUARIO:  
VIVIAN ANDRADE

|         |   |                                |  |
|---------|---|--------------------------------|--|
|         |   | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b> | <b>96,819.27</b>                                 |
| FIRMA:  |   | FIRMA:                         |  |
| NOMBRE: | JAVIER ANTONIO ENAMORADO RODRIGUEZ<br>ALCALDE MUNICIPAL | NOMBRE:                        | VIVIAN ALEXA ANDRADE AYALA<br>CONTADOR MUNICIPAL |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/02/2018

Fecha Final: 28/02/2018

0s+jsj9JmcyddE5q6Vm9eh2g5dt5BBqOGFFPKhsROVczs7JL6IOC/bB+Nmvk+WeD+XdyAGQndTXE91JCKsyHr9J0ununGGm2aO4OPh8kG0RWNbIcbEEgTLjR35Ub0tk5GqNZ32fRHUNLEOW1to9X/8PsqngaFTKl9HJYx7udz7ScaYjV z2lJTXcxNIEgEIXIvdOvyGEchIRr2KvWulq+mJR6+h2neSow/EbZsmyp9GxpXmEr3A==